
REGIONE LAZIO

Direzione: AGRICOLTURA, PROMOZIONE DELLA FILIERA E DELLA CULTURA DEL CIBO, CACCIA E PESCA
                                   

Area: POLITICHE DI PREVENZIONE E CONSERVAZIONE DELLA FAUNA SELVATICA E GESTIONE DELLE
RISORSE DELLA PESCA E DELL'ACQUACOLTURA

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  10319  del  11/06/2019

Oggetto:

Proponente:

Estensore BERARDI LUCA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento RUFFINI GIOVANNI _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area M. CENNERILLI __________firma digitale________

Direttore Regionale M. LASAGNA __________firma digitale________

Firma di Concerto

Reg. (UE) n. 508/2014 – FEAMP 2014/2020. Avviso pubblico Misura 5.69 approvato con determinazione n. G02758 del
06/03/2018. Approvazione dell'elenco delle domande di sostegno non ammissibili

G07959 12/06/2019



OGGETTO: Reg. (UE) n. 508/2014 – FEAMP 2014/2020. Avviso pubblico Misura 5.69 approvato 

con determinazione n. G02758 del 06/03/2018. Approvazione dell’elenco delle domande di 

sostegno non ammissibili.  

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

AGRICOLTURA, PROMOZIONE DELLA FILIERA E 

DELLA CULTURA DEL CIBO, CACCIA E PESCA 

Su proposta del Dirigente dell’Area Politiche di Prevenzione e Conservazione della Fauna 

Selvatica e Gestione delle Risorse della Pesca e dell'Acquacoltura; 

 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n.1, “Nuovo Statuto della Regione Lazio”;  

 

VISTA la L.R. 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni organizzative alla Dirigenza ed al 

Personale”;  

 

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale n. 1 del 

6 settembre 2002 e s.m.i.; 

 

VISTO il Reg. (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, recante disposizioni 

comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, 

sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la 

pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, 

sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e relativi atti delegati e 

di esecuzione; 

 

VISTO il Reg. (UE) n. 1380/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio dell’11 dicembre 2013 

relativo alla politica comune della pesca; 

 

VISTO il Reg. (UE) n. 508/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 15 maggio 2014, 

relativo al Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e per la Pesca (FEAMP) e relativi atti delegati e 

di esecuzione; 

 

VISTO l’Accordo di Partenariato 2014-2020 sez. 3 e 4 conforme all’art. 14 del Reg. (UE) n. 

1303/2013 approvato con Decisione della Commissione Europea del 29 ottobre 2014; 

 

VISTO il Programma Operativo FEAMP 2014-2020 approvato con Decisione di esecuzione della 

Commissione n. C(2015) 8452;  

 

VISTO, in particolare, il capitolo 11.1 del citato Programma Operativo FEAMP che individua, tra 

l’altro, la Regione Lazio quale Organismo Intermedio ai sensi dell’art. 123 del Reg. (UE) 

n.1303/2013; 

 

VISTA l’intesa ai sensi dell’art. 4, comma 3, della legge 29 dicembre 1990, n. 428, sancita dalla 

Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regione e le Province Autonome di Trento e 

Bolzano concernente “Accordo Multiregionale per l’attuazione coordinata degli interventi 

cofinanziati dal Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca (FEAMP) nell’ambito del 

Programma Operativo FEAMP 2014/2020”, repertorio n. 102/CSR del 9 giugno 2016, con la quale, 

tra l’altro, è stato approvato il piano finanziario articolato per fonte finanziaria (UE, Stato Regione); 



 

VISTO il piano finanziario di cui al suddetto “Accordo Multiregionale per l’attuazione coordinata 

degli interventi cofinanziati dal Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca (FEAMP) 

nell’ambito del Programma Operativo FEAMP 2014/2020”, che prevede per la Regione Lazio uno 

stanziamento di Euro 15.878.329,00 di cui Euro 7.975.235,00 di quota UE, Euro 5.532.166,00 di 

quota Stato e Euro 2.370.928,00 di quota Regione; 

 

VISTO il piano finanziario per l’attuazione del FEAMP 2014/2020 assegnato all’O.I. Regione 

Lazio, comunicato dal Ministero delle Politiche Agricole Alimentari, Forestali e del Turismo -  

Direzione Generale della Pesca Marittima e dell’Acquacoltura con nota n. 0020580 del 16/10/2018 

a seguito della modifica del Programma Operativo approvata dalla Commissione Europea con 

Decisione n. C(2018) 6576 dell’11 ottobre 2018;  

 

VISTA la DGR n.211 del 07/05/2018 con cui viene conferito all’Ing. Mauro Lasagna l’incarico di 

Direttore della Direzione regionale Agricoltura, Promozione della Filiera e Cultura del cibo, Caccia 

e Pesca; 

 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G12130 del 28/9/2018 con il quale è stato conferito l’incarico di 

dirigente dell’Area Politiche di Prevenzione e Conservazione della Fauna Selvatica e Gestione delle 

Risorse della Pesca e dell'Acquacoltura a Mario Cennerilli; 

 

VISTO l’avviso pubblico relativo alla Misura 5.69 “Trasformazione dei prodotti della pesca e 

dell’acquacoltura” approvato con determinazione n. G02758 del 06/03/2018; 

 

VISTA la nota n. 333103 del 05/06/2018 con la quale l’area decentrata agricoltura di Roma, ha 

comunicato l’elenco delle domande pervenute a valere sull’avviso pubblico suddetto; 

 

VISTA la nota n. 0526749 del 03/09/2018 con la quale l’area decentrata agricoltura di Latina, ha 

comunicato l’elenco delle domande pervenute a valere sull’avviso pubblico suddetto; 

 

CONSIDERATO che in adesione al suddetto avviso pubblico, relativo alla Misura 5.69, risultano 

pervenute alle aree decentrate dell’agricoltura di Roma e Latina le domande di sostegno presentate 

dai seguenti soggetti come da prospetto che segue: 

 

Richiedente  P. IVA/C.F. Titolo Progetto Investimento 

previsto 

Contributo 

richiesto 

LINEMAR 

SRL 

5920271003 Acquisto furgoni coibentati 

isotermici 

                                

198.611,00  

                             

99.305,50  

ANTHOS II 

SRL 

892361007 Realizzazione impianto fotovoltaico, 

celle frigorifere e area di 

smistamento refrigerata, muletto 

elettrico 

                                

299.800,00  

                           

149.900,00  

SUAMI SRL 10018691005 Sviluppo impianto di produzione 231.412,83  115.706,44  

Nuova Tirrenia 

Pesca SRL 

 5655231008 Ampliamento delle lavorazioni 

interne 

                                  

46.441,74  

                             

23.220,87  

FAIC SRL 3872871003 Acquisto di macchinari ed 

attrezzature per la sala di lavorazione 

e di mezzi di trasporto refrigerato a 

servizio del reparto ittico 

                                

225.740,03  

                           

112.870,01  

ITTICA 

ANZIO 

11787461000 Realizzazione di nuovo centro di 

spedizione molluschi 

                                  

45.959,63  

                             

22.979,82  

Piscicoltura del 1679400380 Sviluppo impianto di produzione                                                            



Golfo di Gaeta 

soc. agr. A r.l. 

328.629,17  164.314,59  

 

VISTA la nota n. 0667353 del 25/10/2018 con la quale l’area decentrata agricoltura Lazio Centro di 

Roma, ha comunicato l’elenco delle domande ammissibili istruite alla data del 24/10/2018: 

 

Richiedente  P. IVA/C.F. Titolo Progetto Investimento 

ammesso 

(euro) 

Contributo 

ammesso 

(euro) 

LINEMAR SRL 5920271003 Acquisto furgoni coibentati 

isotermici 

           

198.611,00  

          

 99.305,50  

ANTHOS II 

SRL 

892361007 Realizzazione impianto fotovoltaico, 

celle frigorifere e area di 

smistamento refrigerata, muletto 

elettrico 

           

299.800,00  

        

149.900,00  

FAIC SRL 3872871003 Acquisto di macchinari ed 

attrezzature per la sala di lavorazione 

e di mezzi di trasporto refrigerato a 

servizio del reparto ittico 

           

225.740,03  

       

 112.870,01  

 

VISTA la determinazione n. G14837 del 20/11/2018 con la quale è stato approvato il finanziamento 

delle domande ammissibili di cui alla nota n. 667353 del 25/10/2018 dell’ADA Lazio Centro e sono 

state impegnate le somme sul bilancio di previsione 2018;  

 

VISTA la nota n. 0134720 del 19/02/2019 con la quale l’ADA Lazio Centro ha comunicato l’esito 

delle ulteriori istruttorie effettuate successivamente al 24/10/2018 come di seguito riportato: 

 

Richiedente  P. IVA/C.F. Titolo Progetto Esito 

istruttoria 

Motivazione 

SUAMI SRL 10018691005 Sviluppo impianto 

di produzione 

Non 

Ammissibile  

Mancanza dei requisiti di cui 

all’art. 5.2 del bando. La ditta 

risulta irregolare nel versamento 

dei contributi accessori. 

Nuova Tirrenia 

Pesca SRL 

 5655231008 Ampliamento delle 

lavorazioni interne 

Non 

Ammissibile  

Mancanza dei requisiti di cui 

all’art. 9, lett. b) e) k) 

dell’avviso pubblico. Inoltre 

carenza documentale rispetto a 

quanto prescritto al punto 9.2 

del bando. 

ITTICA 

ANZIO 

11787461000 Realizzazione di 

nuovo centro di 

spedizione 

molluschi 

Non 

Ammissibile  

Mancanza dei requisiti di cui 

all’art. 9, lett. e) e k) dell’avviso 

pubblico. Non sono stati 

presentati i tre preventivi per 

ogni macchina e attrezzatura; 

non è stato prodotto titolo 

disponibilità; operazione 

ultimata prima della 

presentazione della domanda. 

 

VISTA la nota n. 0103890 dell’8/02/2019 con la quale l’ADA Lazio Sud ha comunicato l’esito 

delle istruttorie effettuate come di seguito riportato: 

 

 

 



Richiedente  P. IVA/C.F. Titolo Progetto Esito 

istruttoria 

Motivazione 

Piscicoltura del 

Golfo di Gaeta 

soc. agr. A r.l. 

1679400380 Sviluppo impianto 

di produzione 

Non 

Ammissibile  

Art. 5, comma 2, Avviso 

Pubblico “criteri generali di 

ammissibilità” non rientrare nei 

casi di esclusione disciplinati 

dall’art. 106 del Reg. (UE) n. 

966/2012 in base al quale sono 

esclusi dal contributo FEAMP le 

imprese che non abbiano 

ottemperato agli obblighi 

relativi al pagamento dei 

contributi previdenziali ed 

assistenziali o agli obblighi 

relativi al pagamento d’imposte 

e tasse  

 

VISTO il ricorso gerarchico presentato dalla ditta SUAMI srl registrato al prot. n. 127797 del 

18/02/2019; 

 

CONSIDERATO che con riferimento al suddetto ricorso sono decorsi i termini di cui all’art. 6 del 

D.P.R. 1199/1971, giusta nota n. 0440680 del 10/06/2019;  

 

RITENUTO pertanto, di approvare il seguente elenco delle domande di sostegno non ammissibili, 

presentate a valere sulla misura 5.69 del PO FEAMP 2014/2020 di cui all’avviso pubblico 

approvato con determinazione n. G02758 del 06/03/2018, con le rispettive motivazioni: 

 

Richiedente  P. IVA/C.F. Titolo Progetto Esito 

istruttoria 

Motivazione 

SUAMI SRL 10018691005 Sviluppo impianto 

di produzione 

Non 

Ammissibile  

Mancanza dei requisiti di cui 

all’art. 5.2 del bando. La ditta 

risulta irregolare nel versamento 

dei contributi accessori. 

Nuova Tirrenia 

Pesca SRL 

 5655231008 Ampliamento delle 

lavorazioni interne 

Non 

Ammissibile  

Mancanza dei requisiti di cui 

all’art. 9, lett. b) e) k) 

dell’avviso pubblico. Inoltre 

carenza documentale rispetto a 

quanto prescritto al punto 9.2 

del bando. 

ITTICA 

ANZIO 

11787461000 Realizzazione di 

nuovo centro di 

spedizione 

molluschi 

Non 

Ammissibile  

Mancanza dei requisiti di cui 

all’art. 9, lett. e) e  k) dell’avviso 

pubblico. Non sono stati 

presentati i tre preventivi per 

ogni macchina e attrezzatura; 

non è stato prodotto titolo 

disponibilità; operazione 

ultimata prima della 

presentazione della domanda. 

Piscicoltura del 

Golfo di Gaeta 

soc. agr. A r.l. 

1679400380 Sviluppo impianto 

di produzione 

Non 

Ammissibile  

Art. 5, comma 2, Avviso 

Pubblico “criteri generali di 

ammissibilità” non rientrare nei 

casi di esclusione disciplinati 

dall’art. 106 del Reg. (UE) n. 

966/2012 in base al quale sono 

esclusi dal contributo FEAMP le 



imprese che non abbiano 

ottemperato agli obblighi 

relativi al pagamento dei 

contributi previdenziali ed 

assistenziali o agli obblighi 

relativi al pagamento d’imposte 

e tasse  

 

DATO ATTO, pertanto, che non sussistono ulteriori domande di sostegno ammissibili presentate a 

valere sulla misura 5.69 del PO FEAMP 2014/2020 di cui all’avviso pubblico approvato con 

determinazione n. G02758 del 06/03/2018, oltre a quelle approvate con determinazione n. G14837 

del 20/11/2018;  

 

DATO ATTO che non ricorrono le condizioni di cui all’art. 26, comma 2, del Decreto legislativo 14 

marzo 2013, n. 33, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

DETERMINA 

 

in conformità con le premesse 

  

1. di approvare il seguente elenco delle domande di sostegno non ammissibili, presentate a valere 

sulla misura 5.69 del PO FEAMP 2014/2020 di cui all’avviso pubblico approvato con 

determinazione n. G02758 del 06/03/2018, con le rispettive motivazioni:  

 

Richiedente  P. IVA/C.F. Titolo Progetto Esito 

istruttoria 

Motivazione 

SUAMI SRL 10018691005 Sviluppo impianto 

di produzione 

Non 

Ammissibile  

Mancanza dei requisiti di cui 

all’art. 5.2 del bando. La ditta 

risulta irregolare nel versamento 

dei contributi accessori. 

Nuova Tirrenia 

Pesca SRL 

 5655231008 Ampliamento delle 

lavorazioni interne 

Non 

Ammissibile  

Mancanza dei requisiti di cui 

all’art. 9, lett. b) e) k) 

dell’avviso pubblico. Inoltre 

carenza documentale rispetto a 

quanto prescritto al punto 9.2 

del bando. 

ITTICA 

ANZIO 

11787461000 Realizzazione di 

nuovo centro di 

spedizione 

molluschi 

Non 

Ammissibile  

Mancanza dei requisiti di cui 

all’art. 9, lett. e) e  k) dell’avviso 

pubblico. Non sono stati 

presentati i tre preventivi per 

ogni macchina e attrezzatura; 

non è stato prodotto titolo 

disponibilità; operazione 

ultimata prima della 

presentazione della domanda. 

Piscicoltura del 

Golfo di Gaeta 

soc. agr. A r.l. 

1679400380 Sviluppo impianto 

di produzione 

Non 

Ammissibile  

Art. 5, comma 2, Avviso 

Pubblico “criteri generali di 

ammissibilità” non rientrare nei 

casi di esclusione disciplinati 

dall’art. 106 del Reg. (UE) n. 

966/2012 in base al quale sono 

esclusi dal contributo FEAMP le 

imprese che non abbiano 



ottemperato agli obblighi 

relativi al pagamento dei 

contributi previdenziali ed 

assistenziali o agli obblighi 

relativi al pagamento d’imposte 

e tasse 

 

2. di dare atto che non sussistono ulteriori domande di sostegno ammissibili presentate a valere 

sulla misura 5.69 del PO FEAMP 2014/2020 di cui all’avviso pubblico approvato con 

determinazione n. G02758 del 06/03/2018, oltre a quelle approvate con determinazione n. 

G14837 del 20/11/2018;  

 

3. di dare atto che non ricorrono le condizioni di cui all’art. 26, comma 2, del Decreto legislativo 

14 marzo 2013, n. 33, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale o, in 

alternativa, al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro i termini di sessanta e centoventi 

giorni dalla data di pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio (B.U.R.L.) del 

presente provvedimento. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito 

web istituzionale. 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 (DOTT. ING. M. LASAGNA) 


